**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Mercuriale Joannis andree**

**Johannes <Andreae>**

**Uenetijs, 8.VIII.1499**

[Littere F]

[urn:nbn:de:bsz:31-323789](#)

**I**ura de eo loquentia intelligi de coniuge baptizata. et conce  
do argumentum in heretica p scripta in principio solutiōis  
per que etiā cōcedo vltimū argumētū quod quo ad here  
ticū solutioni concordat. et per predicta pateat q si sola in  
capacitas non baptizati impedit cognationem contrabi vbi  
misceas christianum pagano siue in eodē actu leuandi siue  
altero baptizante dicas alterum leuare. semper cum christia  
no contrahitur vera spiritualis cognatio. regulariter enim nō  
vitiatur vtile per inutile adiectum eodem titu. vtile.

**C**Regule iuris civilis huius littere. E. sunt he.

**I**us est nolle qui potest et velle.  
**E**x penalib' cāis nō solet i patrē de peculio actō dari.  
A q raro accidit si temē agēdis negocijs cōputatur.  
A est nā cauillationis quā greci sic appellāt ut ab eū  
denter veris per breuissimas mutationes disputatio produ  
catur ad ea que evidenter sunt falsa.  
A sola deportationis sūnia auferit q ad fiscū pueniunt.  
Et si nihil facile mutandum est ea. solemnibus tamen ut eq  
tas evidens poscit subueniendum est.  
A q i ptes diuidi nō pñt solidā a singlōs hēdib' dñi.  
**C**In re dubia benigniorē iterprētationē le qui nō minus iu  
stius q̄z tutius. expressa nocent nō expressa no nocent.  
A que dari impossibilia sunt vel quia in rerum natura  
non sunt pro non adiectis habentur.  
**E**qua persona quis lucru capit eius factū p̄stat dñi.

**A**ctum legitime lxxij.  
legitime p̄prehendit factum et modū vt. s.  
factum in se sit legitimū et sine peccato et le  
gitimo modo factum. Jo. mo. qui dicit de  
h duplicitate vel profectu hēri de re  
stitu. spo. p̄fania de renūci. dilectus.

**C**Prima glo. dicit vnde sumpta et ponit exempla et indu  
cit regulam conuersam. Secūdo no. q dicit non retractari  
nō dicit non impediri per quod soluit contraria.  
**C**In prima gl. ibi. l. j. non est nouum ut que semel utliter  
constituta sunt durent: licet ille casus extiterit a quo initium  
capere non potuerūt. et ibi adoptiu'. adoptiu' ēt emācipa  
tus eā que fuit vxo patris adoptiu' ducere nō pōt quia no  
uerce locū h̄z: n̄ si prius duxerat repudiata ab illo et postea  
adoptetur licite sunt nuptie ut in. l. si qua. et ibi si a me. vide  
infra et ibi si aliter: al's in. L. j. et dicit iudicium solui cū index  
litigatozis succedit. **C**In prima glo. ibi ne furiosus. By. al  
legat. ff. de his qui sui vel alie. iur. sunt. l. patre furioso. et dat  
sīc exēplum de eo q fecit testm̄ quod non vitiatur per eius  
furorē superueniētēm .ff. de testa. si is cui et de bo. po. secūdū  
tab. l. j. sufficit allegat. et pro concor. ff. de aqu. bē. si seruū  
quia. ff. vlt. et ibi factū erat et pfectum secus si inchoatum et  
sic loqntur contraria. ff. de seruitu. l. p parte. ff. ver. ob. si sub  
vna. ff. si ga. viā. ff. suspe. tu. post finitam. ff. de lib. agnos. l. iij.  
ff. qz secūdū By. q per h̄ arguit q si post inchoatā inquisi  
tionē an sniam supueniat ordinarius accusator: quiesceret in  
quisitio. secus pos̄t sniam nisi probaretur p̄uaricatio. ff. de p  
uari. l. iij. de li. ho. ex. l. iij. ff. sic tamē postea et de accu. l. sicut  
ff. idem: et de adul. si maritus. ff. si autem. ad h̄ vltimū vide  
quod no. in spe. de inquisi. ff. nunc videndum v. vlt. queritur.  
et plenus dixi i. ff. nunc tractemus super ver. porro. si per id  
quod primo dixi solvuntur etiam contraria que signat Jo.  
mo. de deci. quemadmodum. s. de iure iur. de deci. si pauper  
eod. lib. de preben. nam in qualibet illarum factum licet in  
choatum esset non tamen erat perfectum.